
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 
 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  48 
della Giunta Comunale 

 

 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CONCERTO PRESSO LA CHIESA 
PARROCCHIALE.  CIG: Z16373517A 

 
 
 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 19 del mese di LUGLIO alle ore 11.30 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 

 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 
 

 

  

 

Campidelli Luca           - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

Pollini Sonia                - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 
 

 

 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Sabrina Priami, dopo aver accertato la 

regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DI DATA 19 LUGLIO 2022 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 22.07.2022 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 
 

OGGETTO: Organizzazione concerto presso la Chiesa Parrocchiale. CIG: Z16373517A. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Atteso che uno dei compiti principali dell’Amministrazione Comunale è quello di 
interpretare le esigenze della propria comunità, promuovendo iniziative utili per il 

progresso civile e sociale della stessa; 
 

Considerato che con propria deliberazione giuntale nr. 47 di data odierna è stata 
approvata l’organizzazione dell’iniziativa “Sagra dell’Angelo” per il giorno domenica 31 
luglio 2022, al fine dir garantire ai residenti e agli ospiti, la continuità con un 

appuntamento annuale estivo sia di carattere religioso che ricreativo; 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha ricevuto la proposta da parte del 
Quartetto di Fiesole, noto gruppo musicale apprezzato in ambito nazionale ed 
internazionale che si esibisce con violino, viola e violoncello, per l’organizzazione di un 

concerto presso la Chiesa Parrocchiale nel giorno di domenica 31 luglio ad ore 21,00; 
 

Valutata positivamente la proposta del Quartetto di Fiesole per la valenza 
culturale che la stessa può rappresentare per la Comunità di Pelugo ed i suoi ospiti, in 
considerazione del fatto che si tratta di un concerto di musica classica di spessore che 

prevede un’esibizione del quartetto sulle note di Mozart ed anche di un quintetto con 
la partecipazione dell’artista Frieder Berthold di fama internazionale; 

 
Considerato che l’Associazione Culturale “Quartetto di Fiesole” con sede a 

Firenze, in Via Ghibellina, 25 – C.F./P.IVA 06152790488 ha fatto pervenire al 

Protocollo Comunale (Prot. 2505 dd. 12.07.2022) una nota con la quale chiede un 
contributo di Euro 2.000,00 per la realizzazione del concerto; 

 
Ritenuto di incaricare l’Associazione Culturale “Quartetto di Fiesole”, con sede a 

Firenze, per la qualificata proposta di concerto, imputando la relativa spesa pari ad 

Euro 2.000,00 al cap. 3363 Pdc 2.5.99.99.999 Missione 6 Programma 1 del Bilancio di 
Previsione 2022-2024, alla luce anche dei curriculum presentati; 

 
Dato atto che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, sono stati 

acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 185 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03 maggio 
2018, n. 2 e ss.mm. e i., espressi favorevolmente da parte del Responsabile del 

Servizio Segreteria e del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Vista la disponibilità di bilancio; 

  
Vista la L.P. 23/90 e successive modificazioni; 

  
Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. di 

data 03.05.2018, n. 2; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 



Con voti unanimi e palesi favorevoli 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, l’Associazione Culturale 

“Quartetto di Fiesole”, con sede a Firenze, per la qualificata proposta di concerto 
di musica classica presso la Chiesa Parrocchiale per il giorno 31.07.2022 ad ore 

21,00; 
 

2. di imputare la relativa spesa pari ad Euro 2.000,00, al capito 3363- codice N.O.C. 

U/2.5.99.99.999 missione 6, programma 1 del bilancio di previsione 2022-2024, 
competenza 2022; 

 
3. di specificare che gli incarichi saranno perfezionati secondo gli usi commerciali e 

che i presenti incarichi sono soggetti alla disciplina in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, di cui alla legge 136/2010; 
 

4. di dichiarare, con voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 183, c. 4 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, 

nr. 2 e ss.mm. e i.; 
 

5. di DARE EVIDENZA che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23, 
avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso in opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’art. 183, c. 5 del C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 

13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
• in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 
 

 
 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 

 
 

IL  SINDACO 
Chiodega Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Sabrina Priami 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 


